



## 奥瑞金包装股份有限公司

### 2014 年年度业绩快报

奥瑞金包装股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”）及全体董事保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2014 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2014 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入	5,454,631,332	4,668,424,987	16.84%
营业利润	1,006,982,275	773,119,673	30.25%
利润总额	1,035,804,676	788,062,862	31.44%
归属于上市公司股东的净利润	808,991,726	615,067,873	31.53%
基本每股收益	1.32	1.00	32.00%
加权平均净资产收益率	22.57%	19.30%	3.27%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动（%）
总资产	6,764,659,122	5,595,858,789	20.89%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,748,703,697	3,368,659,053	11.28%
股本	613,340,000	306,670,000	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.11	10.98	-44.35%

注：1、上表数据为合并报表数据。

2、报告期内，公司收购了海南元阳食品有限公司 92.5% 股权、湖北元阳食品有限公司 75% 股权、辽宁元阳食品有限公司 100% 股权和昆明景润食品有限公司 100% 股权。基于同一控制下企业合并的会计处理原则，公司自报告期初即将上述四家公司纳入公司合并财务报表范围，同时对比较期间合并财务报表进行了追溯调整。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司主营业务进展良好，商业模式创新取得重要进展。通过持续的技术、服务和模式创新，公司已经能够为客户提供涵盖产品策划、包装设计与制造、食品饮料灌装及信息化、网络化营销服务等内容的综合包装解决方案。



2、报告期内，公司经营业绩良好。2014 年公司实现营业总收入 545,463.13 万元，同比增长 16.84%，主要是对三片罐核心客户销量增长及二片罐业务规模扩大所致；实现营业利润 100,698.23 万元，同比增长 30.25%；利润总额 103,580.47 万元，同比增长 31.44%；归属于上市公司股东的净利润 80,899.17 万元，同比增长 31.53%，营业利润、利润总额、净利润增长，主要系营业收入增长及成本费用控制所致。报告期公司基本每股收益为 1.32 元，同比增长 32.00%。

3、报告期末，公司财务状况良好。公司报告期末总资产为 676,465.91 万元，较期初增长 20.89%；归属于上市公司股东的所有者权益为 374,870.37 万元，较期初增长 11.28%。

4、报告期末，公司股本为 61,334 万元，较期初增长 100%，系公司报告期内资本公积转增股本所致；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.11 元，较期初下降了 44.35%，主要系报告期内公司资本公积转增股本及归属于上市公司股东的所有者权益增长所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2014 年业绩快报披露的经营业绩，与公司在 2014 年第三季度报告中披露的 2014 年业绩预计情况不存在差异。

### 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

奥瑞金包装股份有限公司

董事会

2015 年 2 月 28 日